
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗАВАНИЯ №28»

301114, Тульская обл., Ленинский р-он., пос. Плеханово, ул. Ленина, 45
Тел./факс (4872) 72-45-00

Е-mail: tula-co28@tularegion.org

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г. № 6-ВР

Об организации питьевого режима в МБОУ ЦО№28 на 2023-2024
учебный год

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений
(СанПиН 2.3./2.4.3590-20) «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», утвержденных
постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 №32,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме –
вода, расфасованная в емкости, автоматы, кулеры.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима
Костереву А.В., заместителя директора по ВР.

3. Костеревой А.В., ответственной за организацию питьевого
режима:
- заключить договор на поставку бутилированной воды с
документами, подтверждающими качество, происхождение и
безопасность;
- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в
течение всего времени их пребывания в школе: в коридоре 1
этажа, кабинетах;
- организовать своевременную замену емкостей с
бутилированной водой;
-обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Центр образования №28» ____________ Мосин Д.Г.

С приказом ознакомлены:
___________ Костерева А.В.

mailto:tula-co28@tularegion.org

